
生活クラブを紹介したいお友だちがいます 　

　　★お友達を紹介したあなたに紹介プレゼントの餃子を1つ差し上げます。

紹介して下さった方が加入しない場合もあなたに冷凍餃子を１つプレゼントさせていただきます    

お友だちのお名前 電話番号

お友だちのご住所

お名前(必須) 組合員番号 電話番号(必須)

まち中央行き

まち中央・通信欄

まち中央の公式LINEです。

お得な情報が早く伝わります♪

まだの方は登録をお願いします。

配達便またはFAXをご利用ください。

FAX：03-6457-2624

こちらの二次元コードから
アンケートに答えると

浴用せっけんをプレゼント♪
設問は左の4つです。

4名の新しい仲間が生活クラブに入ってく
れました！多くの人でにぎわった「芝フェ
ス！2025」にて生活クラブをたっぷりア
ピールできました。今回は試食・試飲が
NGだったため、「せっけんとヘチマで食器
洗い」ができるコーナーをつくってみたと
ころ、たくさんのちびっ子が足を止めてく
れました。見守るお父さん、お母さんに自
然なかたちで生活クラブをご説明すること
ができて、よかったと思います。

2025年6月発行

まち中央通信
生活クラブ

発行：23区南生活クラブ生協 / 発行元：まち中央運営委員会  問い合わせ：03-5426-5218（コールセンター）  FAX：03-6457-2624 

4月末現在組合員人数： 697人 /4月利用高：世帯当21,391円、総利用高14,888,040円 

ご記入いただいた個人情報は生活クラブの活動範囲内でのみ使用します。

5月11日(日)芝フェス！2025

＠黎明橋公園に出展しました♪
4月21日(月)中央区長にせっけんアピール♪

設問1．　固型せっけんでお皿が洗えることを知っていましたか？
設問2．　せっけんは自然界で分解され、環境を汚さないことを
　　　　  知っていましたか？
設問3．　液体せっけんは固型せっけんよりもせっけん成分が 
             30%くらいしか入っていないことを知っていましたか？
設問4．　せっけんだけで洗濯も掃除もできることを
             知っていましたか？

4月24日の配達で
組合員全員へせっけんを

配布しました♪

締切：6月13日(金)

生活クラブは「せっけん運動ネットワーク」
に賛同して活動しています。6～7月をシャ
ボン玉月間として自治体の首長にもはたら
きかけて、毎年首長メッセージを取得して
います。2024年も山本泰人中央区長に寄稿
していただいたため、お礼に伺いました。
「人にも自然にもやさしいせっけん」をア
ピールし、まち中央でも固型せっけんの全
戸配布をしたことを報告しました。

2回目ということもあって、前回よりくだけた雰囲気でお話し
できました。区長自ら「お風呂そうじに使ってみたいな」とお
っしゃってくださいました。

タイトルは　せっけんアンケート　と入力してください。

こちらのアンケートは
終了しています


